

	Länge	Breite	Höhe	Menge	EP	GP	10%-Nebenkosten	GP einschl. Nebenkosten
Mulde und Betonleitwand	1.100,00			1.100,00	500,00 €	550.000,00 €	55.000,00 €	605.000,00 €
Spritzbegrünung	590,00	15,00		8.850,00	1,50 €	13.275,00 €	1.327,50 €	14.602,50 €
Übernetzung	1.855,00		5,00	9.275,00	85,00 €	788.375,00 €	78.837,50 €	867.212,50 €
Fangzaun	825,00			825,00	195,00 €	160.875,00 €	16.087,50 €	176.962,50 €
Kosten - hangseitige Böschungssicherung					netto			1.663.777,50 €
Fahrbahn, ca. 2 m rechts + standfestes Bankett bzw. Anschluss an Stützwand	2.955,00	3,00		8.865,00	200,00 €	1.773.000,00 €	177.300,00 €	1.950.300,00 €
Schutzplanke	2.955,00			2.955,00	80,00 €	236.400,00 €	23.640,00 €	260.040,00 €
Stützwand rückverankert, auf Bohrpfähle, vorab geolog. Unters. mit Bohrungen alle 15 m	1.625,00			1.625,00	5.000,00 €	8.125.000,00 €	812.500,00 €	8.937.500,00 €
Kosten - talseitige Böschungssicherung					netto			11.147.840,00 €
Gesamtkosten					netto			12.811.617,50 €
Baunebenkosten ca. 20%								2.562.323,50 €
Summe einschl. Baunebenkost.								15.373.941,00 €
Mehrwertsteuer 19%								2.921.048,79 €
Gesamtkosten					brutto			18.294.989,79 €